
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου γ¼α το έτος 2023.

2 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ών του έτους 2023 υπαλλήλων 
του Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου Πε¼ρα¼ά.

3 Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης: α) απογευματ¼νής υπερω-
ρ¼ακής απασχόλησης κα»9 υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου, β) υπερωρ¼ακής εργασίας Κυ-
ρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών (ημερήσ¼ας) κα¼ 
γ) εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής, των υπαλλήλων του Φορέα Δ¼αχεί-
ρ¼σης Μητροπολ¼τ¼κού Πάρκου Περ¼βαλλοντ¼κών 
κα¼ Εκπα¼δευτ¼κών Δραστηρ¼οτήτων κα¼ Ανάπτυ-
ξης Κο¼νων¼κής Ο¼κονομίας «Αντώνης Τρίτσης», 
γ¼α το έτος 2023.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ εργασίας 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες έτους 
2023.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργα-
σίας, υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες, υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κα»¼έρωση εργασίας 
με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας γ¼α 
την Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου έτους 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

6 Δ¼όρ»ωση σφάλματος στην υπό στο¼χεία Φ.153/ 
147462/Α5/28.11.2022 απόφαση των Υπουργών 
Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων κα¼ Υγείας, που δη-
μοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
(Β9 6069).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αρ¼»μ. απόφ. 50 (1)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου γ¼α το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τα άρ»ρα 36, 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. Την υπ9 αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β9 17) απόφαση 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου κατά κλάδο-ε¼δ¼κότητα κα¼ σχέση εργασίας.

7. Την υποχρέωση του Δήμου γ¼α την εύρυ»μη, απο-

τελεσματ¼κή κα¼ αποδοτ¼κή λε¼τουργία του συνόλου των 

δημοτ¼κών υπηρεσ¼ών.

8. Την δ¼απίστωση της ανάγκης, λόγω έλλε¼ψης προ-

σωπ¼κού, να απασχολη»ούν πέραν του ωραρίου τους 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ αργίες δύο 

(2) τακτ¼κοί δημοτ¼κοί υπάλληλο¼ γ¼α να καλύψουν τ¼ς 

υπηρεσ¼ακές ανάγκες:

α) γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων του 

Δημοτ¼κού Συμβουλίου κα¼ της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής 

(Πρακτ¼κογράφος), κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ μέχρ¼ την 

22η ώρα,

β) γ¼α την σύνταξη Ληξ¼αρχ¼κών Πράξεων (Ληξίαρχος) 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες κα¼ μέχρ¼ την 22η ώρα.

9. Τ¼ς υπ9 αρ. 9402, 9405/12-12-2022 βεβα¼ώσε¼ς του 

Δ¼ευ»υντή Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, με τ¼ς οποίες βεβα¼-

ώνε¼ ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου Κ. Νευροκοπί-

ου ο¼κ. έτους 2023 έχε¼ προβλεφ»εί πίστωση στον Κ.Α. 

10/6012.02 «Αποζημίωση Ληξίαρχου Δήμου Κάτω Νευ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6701

69923

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.27 21:11:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69924 Τεύχος B9 6701/23.12.2022

ροκοπίου» ποσού 1.000,00 €, κα¼ στον Κ.Α. 10/6012.03 

«Αποζημίωση πρακτ¼κογράφου συνεδρ¼άσεων Δημοτ¼-

κού Συμβουλίου ποσού 1.250,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το έτος 2023 την υπερωρ¼ακή απα-

σχόληση δύο (2) τακτ¼κών υπαλλήλων του Δήμου, έναν 

(1) μόν¼μο υπάλληλο κα¼ έναν (1) Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αο-

ρίστου Χρόνου, γ¼α 20 ώρες ανά υπάλληλο μην¼αίως, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, γ¼α την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσ¼ακών ανα-

γκών του Δήμου.

Ο¼ ως άνω ώρες εργασίας δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς 120 

ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους κα¼ 

άλλες 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κ. Νευροκόπ¼, 12 Δεκεμβρίου 2022

  Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. απόφ. 4/10.12.2022 (2)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ών του έτους 2023 υπαλλήλων 
του Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου Πε¼ρα¼ά.

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΟΥ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-

μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών 

Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου 

βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.) κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του κεφ. Α9 του ν. 3429/2005 (Α9 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολο-

γ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α9 176).

Β. Τον ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί»ρ¼ων εμπορ¼κών 

δραστηρ¼οτήτων, εκσυγχρον¼σμός της Επ¼μελητηρ¼ακής 

Νομο»εσίας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 171).

Γ. Την ανάγκη υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Β¼οτεχν¼κού Επ¼μελητηρίου Πε¼ρα¼ά λόγω των 

¼δ¼αίτερα αυξημένων, έκτακτων κα¼ επε¼γουσών υποχρε-

ώσεων, πέραν του κανον¼κού ωραρίου,

Δ. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή »α προκλη»εί 

δαπάνη ύψους 20.000,00 ευρώ (κωδ. 0261) η οποία »α 

βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό του Επ¼μελητηρίου, όπου 

υπάρχε¼ σχετ¼κή πρόβλεψη κα¼ όχ¼ τον κρατ¼κό προϋπο-

λογ¼σμό, αποφασίζε¼:

Την έγκρ¼ση της υπερωρ¼ακής απασχόλησης δεκα-

τρ¼ών (13) υπαλλήλων του Β.Ε.Π. κα¼ την έγκρ¼ση τρ¼ών 

χ¼λ¼άδων εκατό είκοσ¼ (3.120) ωρών γ¼α το έτος 2023.

Η υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία δεν »α υπερβαί-

νε¼ τ¼ς είκοσ¼ (20) ώρες ανά υπάλληλο μην¼αίως.
Η υπερωρ¼ακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή-

λων »α πραγματοπο¼είτα¼ από Δευτέρα ως Παρασκευή 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α τ¼ς αυξημένες λε¼τουρ-
γ¼κές ανάγκες κα¼ υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση 

κα¼ τον έλεγχο της πραγματ¼κής υπερωρίας »α είνα¼ ο 
Δ¼ευ»υντής του Επ¼μελητηρίου.

Η παρούσα απόφαση έχε¼ ¼σχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ-ΝΤΟΖΑΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. απόφ. 102 (3)

Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης α) απογευματ¼νής υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου, β) υπερωρ¼ακής εργασίας Κυ-
ρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών (ημερήσ¼ας) κα¼ 
γ) εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼-
αίας υποχρεωτ¼κής, των υπαλλήλων του Φορέα 
Δ¼αχείρ¼σης �ητροπολ¼τ¼κού Πάρκου Περ¼βαλ-
λοντ¼κών κα¼ Εκπα¼δευτ¼κών Δραστηρ¼οτήτων 
κα¼ Ανάπτυξης Κο¼νων¼κής Ο¼κονομίας «Αντώ-
νης Τρίτσης», γ¼α το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
«ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 
ΠΑΡΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
8ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ9»

  Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/2343/174/2019 

υπουργ¼κή απόφαση «Έγκρ¼ση του Κανον¼σμού Λε¼τουρ-
γίας του Φορέα Δ¼αχείρ¼σης Μητροπολ¼τ¼κού Πάρκου Πε-
ρ¼βαλλοντ¼κών κα¼ Εκπα¼δευτ¼κών Δραστηρ¼οτήτων κα¼ 
Ανάπτυξης Κο¼νων¼κής Ο¼κονομίας <Αντώνης Τρίτσης=» 
(Β9 207).

β) Τον Εσωτερ¼κό Κανον¼σμό Λε¼τουργίας του Φορέα 
Δ¼αχείρ¼σης Μητροπολ¼τ¼κού Πάρκου Περ¼βαλλοντ¼κών 
κα¼ Εκπα¼δευτ¼κών Δραστηρ¼οτήτων κα¼ Ανάπτυξης Κο¼-
νων¼κής Ο¼κονομίας «Αντώνης Τρίτσης» (Β9 2791/2020) 
κα¼ ¼δίως του άρ»ρου 12.

γ) Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Β 176).
δ) Την παρ. 2 του άρ»ρου 102 του ν. 4461/2017 (Α9 38).
ε) Την υπ9 αρ. 52/9-9-2021 (Β9 4684) απόφαση του Δ¼-

ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Φορέα Δ¼αχείρ¼σης Μητρο-
πολ¼τ¼κού Πάρκου Περ¼βαλλοντ¼κών κα¼ Εκπα¼δευτ¼κών 
Δραστηρ¼οτήτων κα¼ Ανάπτυξης Κο¼νων¼κής Ο¼κονομίας 
«Αντώνης Τρίτσης», περί κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωρα-
ρίου λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών του Φορέα.

στ) Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼ακών, 
έκτακτων, επε¼γουσών κα¼ απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών υπάρχε¼ ανάγκη απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής (ημερήσ¼α Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-
ρών) κα¼ υπερωρ¼ακής εργασίας Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών (ημερήσ¼ων) με αποζημίωση, των υπαλλή-
λων του Φορέα κα¼ ¼δ¼αίτερα λόγω του γεγονότος ότ¼:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69925Τεύχος B9 6701/23.12.2022

i) το Πάρκο είνα¼ δ¼α»έσ¼μο κα¼ προσβάσ¼μο γ¼α το 
κο¼νό όλο το 24ωρο κα¼ όλες τ¼ς ημέρες του έτους κα¼ 
απα¼τείτα¼ λόγω αυτής της ¼δ¼οτυπίας των συν»ηκών 
λε¼τουργίας, του είδους κα¼ της μορφής της υπηρεσίας- 
εργασίας κα¼ ανάλογα με την περίσταση:

- να δ¼ασφαλίζετα¼ η συνεχής κα»αρ¼ότητα του χώρου 
κα¼ να παρέχοντα¼ ο¼ κατάλληλες συν»ήκες υγ¼ε¼νής,

- να πραγματοπο¼είτα¼ ενημέρωση των πολ¼τών σχετ¼-
κά με τον σκοπό του φορέα κα¼ να καταγράφοντα¼ τυχόν 
παράπονα,

- να εποπτεύετα¼ η ορ»ή χρήση των εγκαταστάσεων 
κα¼ χώρων στους οποίους είτε δ¼ενεργούντα¼ δράσε¼ς- 
εκδηλώσε¼ς - είτε χρησ¼μοπο¼ούντα¼ από μ¼σ»ωτές δ¼α-
φόρων κτ¼ρ¼ακών υποδομών,

- να αντ¼μετωπίζοντα¼ έκτακτα ή εποχ¼κά περ¼στατ¼-
κά που χρήζουν άμεση κα¼ επείγουσα παρέμβαση κα¼ 
σχετίζοντα¼: α) με την λε¼τουργία των υφ¼στάμενων γε-
ωτρήσεων που υδροδοτούν τ¼ς λίμνες, β) την λε¼τουργία 
του υφ¼στάμενου εξοπλ¼σμού, γ) την αντ¼μετώπ¼ση ανα-
γκών που σχετίζοντα¼ με τον τομέα της πυρασφάλε¼ας, 
ακραίων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων κα»ώς κα¼ οπο¼ουδήποτε 
άλλου περ¼στατ¼κού προκύψε¼

ii) απα¼τείτα¼ η αντ¼μετώπ¼ση των αυξημένων υπηρε-
σ¼ακών αναγκών λόγω της συνεχούς αναβά»μ¼σης όλων 
των πτυχών των δραστηρ¼οτήτων του Φορέα που σχε-
τίζοντα¼ με:

- την εκπόνηση μελετών προμη»ε¼ών, υπηρεσ¼ών, έρ-
γων κα¼ επίβλεψη αυτών,

- την έγκα¼ρη δ¼ο¼κητ¼κή κα¼ ο¼κονομ¼κή δ¼εκπεραίωση,
- την δ¼οργάνωση επ¼μορφωτ¼κών - πολ¼τ¼στ¼κών - 

ψυχαγωγ¼κών - εκπα¼δευτ¼κών κα¼ άλλων εκδηλώσεων, 
δράσεων κα¼ δραστηρ¼οτήτων λαμβάνοντας υπόψη το 
γεγονός της υποστελέχωσης των υπηρεσ¼ών κα¼ την 
απουσία μόν¼μου προσωπ¼κού του Φορέα.

ζ) το γεγονός ότ¼ η δαπάνη που »α προκλη»εί, »α 
βαρύνε¼ τους Κ.Α. 60.00.00.0000 (Αμο¼βές-έξοδα προ-
σώπων) κα¼ Κ.Α. 60.03.00.0000 (Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές 
προσωπ¼κού) ο¼κονομ¼κού έτους 2023, αποφασίζε¼:

Εγκρίνε¼ α) την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση 
κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την κα»¼-
έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αποζημίωση γ¼α εννέα 
(9) υπαλλήλους του Φορέα Δ¼αχείρ¼σης Μητροπολ¼τ¼κού 
Πάρκου Περ¼βαλλοντ¼κών κα¼ Εκπα¼δευτ¼κών Δραστηρ¼-
οτήτων κα¼ Ανάπτυξης Κο¼νων¼κής Ο¼κονομίας «Αντώνης 
Τρίτσης» (3 τακτ¼κούς κα¼ 6 αποσπασμένους) κα¼ μέχρ¼ 
εκατό είκοσ¼ (120) ώρες ανά εξάμηνο κα¼ ανά υπάλληλο, 
χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς 
του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Β9 176), γ¼α το έτος 2023.

Η κατανομή των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
προσωπ¼κού κα¼ ο αρ¼»μός των υπαλλήλων ανά ε¼δ¼κό-
τητα »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες του 
Φορέα.

β) την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»9 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κα»¼έρωση εργασίας με απο-
ζημίωση κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής έως δεκα-
τρ¼ών (13) υπαλλήλων σύμφωνα με τον κάτω»¼ πίνακα:

ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΤΙΚΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

(ΩΡΕΣ

06:00-22:00)

ΠΕ 

ή 

ΤΕ

ΔΙΑΦΟΡΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ
10

Μέχρ¼ 96 ώρες/

6μηνο

ΥΕ

ΕΡΓΑΤΩΝ

ΔΙΑΦΟΡΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

3
Μέχρ¼ 96 ώρες/

6μηνο

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την ως άνω απασχό-
ληση, »α βαρύνε¼ τους Κ.Α. 60.00.00.0000 (Αμο¼βές-έξο-
δα προσώπων) κα¼ Κ.Α. 60.03.00.0000 (Εργοδοτ¼κές ε¼-
σφορές προσωπ¼κού) ο¼κονομ¼κού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ίλ¼ον, 2 Δεκεμβρίου 2022

  Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ

    Ι 

Αρ¼»μ. απόφ. 399 (4)

 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ εργασίας 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες έτους 
2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Η.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του ν. 4093/

2012 «Έγκρ¼ση Μεσοπρό»εσμου Πλα¼σίου Δημοσ¼ονο-
μ¼κής Στρατηγ¼κής 2013 - 2016 Επείγοντα Μέτρα Εφαρ-
μογής του ν. 4046/2012» (Α9 222), βάσε¼ των οποίων στο 
πεδίο εφαρμογής των άρ»ρων του δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011 εντάσσοντα¼ ο¼ ΙΔΑΧ των Ν.Π.Ι.Δ., που 
ανήκουν σε Ο.Τ.Α.

3. Το άρ»ρο 176 του ν. 4261/2014 (Α9 107), σύμφωνα 
με τ¼ς οποίες η κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το 
προσωπ¼κό των Ν.Π.Ι.Δ. κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου 
Α9 του ν. 3429 (Α9 314), που υπάγοντα¼ στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 
Κεφαλαίου Δεύτερου του ν. 4024/2011, εκδίδετα¼ από το 
Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο του κά»ε Φορέα κα¼ δημοσ¼εύετα¼ 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Το άρ»ρο 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου» Κεφάλα¼ο Β9 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτο-
δ¼οίκησης (ΟΤΑ) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 
Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69926 Τεύχος B9 6701/23.12.2022

Δ¼καίου (ΝΠΙΔ) κα»ώς κα¼ των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α9 του ν. 3429/2005 (Α9 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5.-Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύ»μ¼ση της Δ¼ο¼κητ¼κής Οργάνωσης των Υπη-

ρεσ¼ών ψυχ¼κής υγείας, κέντρα εμπε¼ρογνωμοσύνης σπάν¼ων κα¼ πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξ¼-

οδοτ¼κών ρυ»μίσεων του ν. 4387/2016 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 38) με το οποίο αντ¼καταστά»ηκαν ο¼ δύο τελευταίες 

στήλες του πίνακα 4 του άρ»ρου 20 της υπ9 αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: Ω9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτ¼κής εγκυκλίου του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών στ¼ς οποίες απε¼κονίζετα¼ η ωρ¼αία αποζημίωση σε ποσοστό του ωρομ¼σ»ίου 

κατά τη νυκτερ¼νή εργασία εργασίμων ημερών κα¼ νυκτερ¼νής κα¼ ημερήσ¼ας εργασίας Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας.

6. Τ¼ς έκτακτες κα¼ επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσ¼ών της Δ.Ε.Υ.Α.Η., κα»ώς κα¼ αυτές που απορρέουν από τη 

λε¼τουργία σε 24ωρη βάση, όλες τ¼ς ημέρες του μήνα των Γραφείων - Συνεργείων της Τεχν¼κής Υπηρεσίας:

Α) Λε¼τουργίας κα¼ Συντήρησης Εσωτερ¼κών Δ¼κτύων Ύδρευσης (άρ»ρο 36 του Ο.Ε.Υ., Β9 408/2012).

Β) Λε¼τουργίας κα¼ Συντήρησης Αντλ¼οστασίων Νερού - Δεξαμενών - Γεωτρήσεων Εγκαταστάσεων Η/Μ, Ηλεκτρο-

ν¼κού Εξοπλ¼σμού - Αυτοματ¼σμού GIS - SCADA (άρ»ρο 40 του Ο.Ε.Υ., Β9 408/2012).

Γ) Λε¼τουργίας κα¼ Συντήρησης Δ¼κτύων Αποχέτευσης - Ομβρίων - Επεξεργασμένων Λυμάτων κα¼ Αντλ¼οστασίων 

Λυμάτων (άρ»ρο 44 κα¼ 45 του Ο.Ε.Υ., Β9 408/2012).

7. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδ¼ότητας της Δ.Ε.Υ.Α.Η. στα νέα δ¼ο¼κητ¼κά όρ¼α του Δήμου Ηρακλείου (αρ¼»μ. 

7382 Συστατ¼κής Πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Η., Β9 1650/2011), κα¼ στ¼ς νέες Δημοτ¼κές Ενότητες του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου 

(αρ. 3257 Συστατ¼κής Πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Η., Β9 1209/2013), σε συνδυασμό με την συνεχή απομείωση του προσω-

π¼κού λόγω συνταξ¼οδότησης σε συνδυασμό με την απαγόρευση πρόσληψης προσωπ¼κού με σχέση εργασίας 

αορίστου χρόνου.

8. Το γεγονός ότ¼ η ΔΕΥΑΗ καλείτα¼ να αντ¼μετωπίζε¼ »έματα στα αντ¼κείμενα αρμοδ¼ότητάς της κα»9 όλη τη 

δ¼άρκε¼α του 24ωρου κα¼ του έτους

9. Την αναγκα¼ότητα:

Α) Υπερωρ¼ακής απασχόλησης πέραν από τ¼ς ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κα¼ μέχρ¼ την 22η ώρα, των 

υπαλλήλων των ανωτέρω τμημάτων της ΔΕΥΑΗ.

Β) Υπερωρ¼ακής απασχόλησης πέραν από τ¼ς ώρες της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες 

(μετά την 22η ώρα) Κυρ¼ακές, αργίες κα¼ λο¼πές εξα¼ρέσ¼μες, των υπαλλήλων των ανωτέρω τμημάτων της ΔΕΥΑΗ 

προκε¼μένου να αντ¼μετωπίζοντα¼ έκτακτες, εποχ¼κές ή επείγουσες απρόβλεπτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ να εξυ-

πηρετούντα¼ άμεσα κα¼ με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περ¼στατ¼κά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα κα¼ στ¼ς 

εγκαταστάσε¼ς της.

Γ) Απασχόλησης σε βάρδ¼ες των υπαλλήλων των ανωτέρω τμημάτων προκε¼μένου να εξυπηρετείτα¼ η 24ωρη 

λε¼τουργία της Υπηρεσίας κα»9 όλη τη δ¼άρκε¼α του έτους, από την οποία προκύπτε¼ η ανάγκη καταβολής αποζημί-

ωσης της προς συμπλήρωσης του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας τους, αποφασίζε¼, ομόφωνα:

1) Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α το έτος 

2023 ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΕ ΕΤΗΣΙΑ ΒΑΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχ/κών Τ.Ε. 3 720 576 576

Τεχνίτες - Υδραυλ¼κοί - 
Υδρονόμο¼

20 4800 3840 3840

Οδηγοί 5 1200 960 960

Μηχανοτεχνίτης 4 960 768 768

Χε¼ρ¼στές Αερόσφυρας 4 960 768 768

Χε¼ρ¼στές Μηχ. Έργων 7 1680 1344 1344

Εργάτες Γεν¼κών 
Κα»ηκόντων

11 2640 2112 2112

ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΕ ΕΤΗΣΙΑ ΒΑΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχανολόγος 
Μηχαν¼κός Π.Ε.

2 480 384 384

Ηλεκτρολόγος 
Μηχαν¼κός Π.Ε.

1 240 192 192



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69927Τεύχος B9 6701/23.12.2022

Μηχανολόγος 
Μηχαν¼κός Τ.Ε.

1 240 192 192

Ηλεκτρολόγο¼ 3 720 576 576

Μηχανοτεχνίτες 3 720 576 576

Εργάτες 6 1440 1152 1152

Οδηγός 2 480 384 384

Εργοδηγός 3 720 576 576

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (Ε.Ε.Λ.) ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Χημ¼κός Μηχαν¼κός Π.Ε. 4 960 768 768

Χημ¼κός Περ¼βάλλοντος Π.Ε. 2 480 384 384

Μηχ/κών Τ.Ε. 2 480 384 384

Ηλεκτροτεχνίτης 5 1200 960 960

Μηχανοτεχνίτης 5 1200 960 960

Εργάτες Γεν¼κών 
Κα»ηκόντων

6 1440 1152 1152

Οδηγών 2 480 384 384

Τεχνίτης Δομ¼κών 
Κατασκευών

2 480 384 384

Xε¼ρ¼στή Μηχανημάτων 
Έργων

2 480 384 384

ΤΜΗΜΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχ/κών Τ.Ε. 2 480 384 384

Εργοδηγός 2 480 384 384

Χε¼ρ¼στές 
Αποφρακτ¼κών

8 1920 1536 1536

Εργάτες Γεν¼κών 
Κα»ηκόντων

10 2400 1920 1920

Χε¼ρ¼στές 
Αερόσφυρας

3 720 576 576

Τεχνίτης Υδραυλ¼κός 6 1440 1152 1152

Τεχνίτης Δομ¼κών 
Κατασκευής

3 720 576 576

Μηχανοτεχνίτης 2 480 384 384

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ
ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχ/κών Τ.Ε. 3 720 576 576

Μηχαν¼κό 
Περ¼βάλλοντος

1 240 192 192

Εργάτες 3 720 576 576



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69928 Τεύχος B9 6701/23.12.2022

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΕ ΕΤΗΣΙΑ ΒΑΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
Δ¼ο¼κητ¼κοί

(Τηλεφων¼κό Κέντρο)
4

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΕ ΕΤΗΣΙΑ ΒΑΣΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Μηχαν¼κός Π.Ε. 6 1440 - 1152

Πολ¼τ¼κός Μηχαν¼κός Τ.Ε. 6 1440 - 1152

Εργοδηγός Δομ¼κών 
Έργων Δ.Ε.

3 720 - 576

Τοπογράφος Μηχαν¼κός 1 240 - 192

Γεωλόγος 2 480 - 384

Μηχανολόγος - 
Μηχαν¼κός

1 240 - 192

Μηχαν¼κό 
Περ¼βάλλοντος

3 720 576

2) Η σχετ¼κή δαπάνη »α προβλεφ»εί κα¼ »α βαρύνε¼ τους παρακάτω κωδ¼κούς του προϋπολογ¼σμού έτους 2023 
της Δ.Ε.Υ.Α.Η. ως εξής:

α) Κ.Α. 60.00.0002, με τίτλο «Αμο¼βές Υπερωρ¼ακής Απασχόλησης Εμμίσ»ου Προσωπ¼κού Αορίστου Χρόνου»,
β) Κ.Α. 60.00.1002, με τίτλο «Αμο¼βές Υπερωρ¼ακής Απασχόλησης Εμμίσ»ου Προσωπ¼κού Ορ¼σμένου Χρόνου», 
γ) Κ.Α. 60.03.0000 με τίτλο «Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές Ι.Κ.Α. Μ¼σ»ωτών Αορίστου», 
δ) Κ.Α. 60.03.0002 με τίτλο «Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές Ταμείων Μ¼σ»ωτών Αορίστου Χρόνου», 
ε) Κ.Α. 60.03.1000 με τίτλο «Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές Ι.Κ.Α. Μ¼σ»ωτών Ορ¼σμένου Χρόνου»,
στ) Κ.Α. 60.03.1002 με τίτλο «Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές Ταμείων Μ¼σ»ωτών Ορ¼σμένου Χρόνου».
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλε¼ο,14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΡΕΞΑΚΗΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. απόφ. 211 (5)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας, υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κα»¼έρωση εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδο-
μαδ¼αίας εργασίας γ¼α την Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τη συστατ¼κή πράξη ίδρυσης της Δημοτ¼κής Επ¼χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χερσονήσου, κα»ώς 

κα¼ τ¼ς τροποπο¼ήσε¼ς αυτής (Β9 812/2011, Β9 1030/2012, Β9 3121/2013, Β9 3031/2015).
3. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α Χερσονήσου (Β9 3219/2011, Β9 2239/2012, Β9 467/2017).
4. Το άρ»ρο 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπ9 αρ. 21/2016 απόφαση Δ.Σ. ΔΕΥΑΧ γ¼α την κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας υπηρεσ¼ών της ΔΕΥΑ Χερσο-

νήσου κα¼ την κα»¼έρωση εξα¼ρέσεων από την πεν»ήμερη εργασία.
6. Τον προϋπολογ¼σμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου γ¼α το έτος 2023, στον οποίο »α προβλεφ»εί δαπάνη στους κωδ¼-

κούς: 60.00.02.01-60.00.02.02 [Υπερωρ¼ακή εργασία] κα¼ 60.00.00.05 [Εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας] κα¼ 60.03.00.01-60.03.00.02 [Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές Έμμ¼σ»ου Προσωπ¼κού],

7. Το γεγονός ότ¼ το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης κα¼ ο Β¼ολογ¼κός Κα»αρ¼σμός λε¼τουργούν συνεχόμενα, όλες 
τ¼ς ημέρες του χρόνου κα¼ το προσωπ¼κό της Τεχν¼κής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΧ καλείτα¼ να ανταποκρ¼»εί στ¼ς υπο-
χρεώσε¼ς που αφορούν επείγουσες, απρόβλεπτες κα¼ έκτακτες εργασίες συντήρησης κα¼ αποκαταστάσε¼ς βλαβών 
των δ¼κτύων ύδρευσης, αποχέτευσης, άρδευσης κα¼ των αντλ¼οστασίων. Όπως επίσης κα¼ το γεγονός ότ¼ σε περ¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 69929Τεύχος B9 6701/23.12.2022

όδους υψηλού φόρτου εργασίας (όπως σε περ¼όδους 
π.χ. έκδοσης λογαρ¼ασμών, κλε¼σίματος ¼σολογ¼σμού, 
σύνταξης προϋπολογ¼σμού, τακτοποίησης απο»ήκης 
κ.λπ.) επ¼βάλλετα¼ η απασχόληση του ο¼κονομ¼κού κα¼ 
δ¼ο¼κητ¼κού προσωπ¼κού της υπηρεσίας πέραν του κα-
νον¼κού ωραρίου, αποφασίζε¼:

1. Γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών της υπηρεσίας, 
γ¼α το έτος 2023 (α9 κα¼ β9 εξάμηνο 2023 συγκεντρωτ¼κά) 
εγκρίνοντα¼:

- Η κα»¼έρωση:
Α) απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας,
Β) υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες,
Γ) υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες, κα¼
- Η κα»¼έρωση:
Δ) εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-

μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. Προσωπ¼κό Τεχν¼κής Υπηρεσίας
Α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα:
Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣ: 

120 ώρες
Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΥΣ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΟΥΣ: 120 ώρες
Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥΣ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΟΥΣ: 120 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ: 

60 ώρες
Γ¼α οχτώ (8) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 

1920 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ: 

240 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ: 

240 ώρες
Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ: 480 

ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ: 240 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ ΥΔΡΟΜΕ-

ΤΡΩΝ: 240 ώρες
Γ¼α πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΕΡΓΑ-

ΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 1200 ώρες
Β) Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες από 

22η ώρα μέχρ¼ 6η πρω¼νή:
Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥΣ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΟΥΣ: 192 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ: 

96 ώρες
Γ¼α οχτώ (8) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 

768 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ: 

96 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ: 

96 ώρες
Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ: 192 

ώρες
Γ¼α πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΕΡΓΑ-

ΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 480 ώρες

Γ) Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες [απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες]:

Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥΣ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΟΥΣ: 192 ώρες

Γ¼α οχτώ (8) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 
768 ώρες

Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ: 
96 ώρες

Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ: 
96 ώρες

Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ: 192 
ώρες

Γ¼α πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΕΡΓΑ-
ΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 480 ώρες

Δ) Κα»¼έρωση εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας:

Γ¼α πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΕΡΓΑ-
ΤΕΣ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ: 1500 ώρες

Γ¼α οχτώ (8) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 
1800 ώρες

Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ: 
200 ώρες

Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ-ΥΔΡΟ-
ΜΕΤΡΗΤΗΣ/ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ ή σχετ¼κής ε¼δ¼κότητας: 
400 ώρες

Γ¼α λο¼πές έκτακτες περ¼στάσε¼ς γ¼α κά»ε ε¼δ¼κότητα 
προσωπ¼κού: 400 ώρες

2. Προσωπ¼κό Ο¼κονομ¼κής κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Υπηρεσίας
Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα: 
Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ: 120 ώρες
Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΟΥ: 120 ώρες
Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙ-

ΚΟΥ: 120 ώρες
Γ¼α τέσσερ¼ς (4) υπαλλήλους ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣ-

ΤΙΚΟΥ: 240 ώρες
Γ¼α τέσσερ¼ς (4) υπαλλήλους ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ: 240 

ώρες

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Προγρ. ΟΑΕΔ)

1. Προσωπ¼κό Ο¼κονομ¼κής κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Υπηρεσίας
Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα:
Γ¼α ένα (1) υπάλληλο ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ: 60 ώρες
Γ¼α ένα (1) υπάλληλο ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: 60 ώρες
2. Προσωπ¼κό Τεχν¼κής Υπηρεσίας
Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα:
Γ¼α δυο (2) υπαλλήλους ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥΣ: 

120 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ: 

60 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΜΗΧΑΝΙΚΟ: 

60 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΟΔΗΓΟ: 60 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ: 

60 ώρες
Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ: 720 ώρες
Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΥΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΟ: 60 ώρες



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£69930 Τεύχος B9 6701/23.12.2022

Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΗ ΚΑΛΟΥΠΙΩΝ ΠΛΙΝ-
ΘΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ: 60 ώρες

Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ: 60 
ώρες

Γ¼α έναν (1) υπάλληλο ΥΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗ: 60 ώρες

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ (8μηνη Σύμβαση)

Προσωπ¼κό Τεχν¼κής Υπηρεσίας
Α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα:
Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 

120 ώρες
Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙ-

ΚΟΥ: 80 ώρες
Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚ.: 

120 ώρες
Β) Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες από 

22η ώρα μέχρ¼ 6η πρω¼νή:
Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 

30 ώρες
Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙ-

ΚΟΥ: 20 ώρες
Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚ.: 

30 ώρες
Γ) Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες [απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες]:
Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 

60 ώρες
Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙ-

ΚΟΥ: 40 ώρες
Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΗ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚ.: 

60 ώρες
Δ) Κα»¼έρωση εργασίας με αμο¼βή κατά τ¼ς Κυρ¼α-

κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας 
εργασίας:

Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥΣ: 
300 ώρες

Γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ ΒΟΗΘ. ΤΕΧΝΙΤΗ ΥΔΡΑΥΛΙ-
ΚΟΥ: 200 ώρες

Γ¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘ.: 
300 ώρες

2. Τα ποσά με τα οποία »α επ¼βαρυν»ούν ο¼ κωδ¼κοί 
του προϋπολογ¼σμού έτους 2023 είνα¼:

60.00.02.01 [Υπερωρ¼ακή εργασία - 
Προσωπ¼κού Αορίστου Χρόνου] € 8.000,00

60.00.02.02 [Υπερωρ¼ακή εργασία - 
Προσωπ¼κού Ορ¼σμένου Χρόνου] € 4.000,00

60.00.00.05 [Εργασία προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας 
Προσωπ¼κού Αορίστου Χρόνου € 4.000,00

60.03.00.01 [Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές - 
Προσωπ¼κού Αορίστου Χρόνου] € 5.000,00

60.03.00.02 [Εργοδοτ¼κές Ε¼σφορές - 
Προσωπ¼κού Ορ¼σμένου Χρόνου] € 1.500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μάλ¼α, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΤΘΑΙΑΚΗΣ

    Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(6)

   Στην υπό στο¼χεία Φ.153/147462/Α5 απόφαση των 
Υπουργών Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων κα¼ Υγείας 
που δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
(Β9 6069), στη σελίδα 61662 το λεκτ¼κό της πά»ησης με 
Κωδ¼κό 40 δ¼ορ»ώνετα¼:

το εσφαλμένο: 
«40 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΝΟΣΟ ΤΟΥ CROHN Η9 ΕΛΚΩΔΗ 

ΚΟΛΙΤΙΔΑ ΥΠΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ Ή ΣΤΟΧΕΥΜΕΝΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ»,
στο ορ»ό: 
«40 ΠΑΣΧΟΝΤΕΣ ΑΠΟ ΝΟΣΟ ΤΟΥ CROHN Η9 ΕΛΚΩΔΗ 

ΚΟΛΙΤΙΔΑ , ΥΠΟ ΘΕΡΑΠΕΙΑ».

  (Από Υπουργείο Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων)   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067012312220008*


